În lupta purtată că agresorul s'a rupt bastonul presidentului Fallières, care a priuit și o mică șgarietură la ureche, încoale a putut să urmeze în liniște preumblarea și la Eliseu s'a întors pe deplin liniștit.

Teatru în Alămor. Inteligența română din Alămor invită la producțiunea teatrală împreună cu dans ce o va aranja Vineri, în 26 Decembrie 1908 (8 Ianuarie 1909) a doua zi de Crăciun, în sala școlii române din loc. Inceputul la 6 $\frac{1}{2}$ oare p. m. Prețul de intrare: benevol. Venitul curat e destinat pentru fondul școlii.

Serate de ale meseriașilor nostri.

Joi, în 26 Noembrie n. 1908, s'a ținut a 11-a ședință literară a „Reuniunii socialilor români din Sibiu”.

Abrud, 8 Decemvrie 1908

Oficiul protopresbiteral gr.-or. român al Abrudului în conțelegere cu comitetul parohial concernent.

Petru Popoviciu
protopresb.

Licitațiune minuendă.

Pe baza planului și preliminarului de spese aprobat din partea Prea Ven. Cons. Arhid. cu datul de 12/25 Iulie 1908 Nro 8063 Epitr., prin aceasta se publică concurs, de licitațiune publică minuendă pentru darea în întreprindere a reconstruierii bis. gr.-ort. din Ormindea protopresbiteratul Zarand. Turnul rămâne neschimbat.

Licitațiunea se va ținea în ziua de 6 Ianuarie st. v. 1909 la 2 ore d.